
令和３年１０月１日 

 保護者の皆様へ 

                                                      小樽市立銭函中学校長 

                                                                    山 﨑 徹 也 

 

緊急事態宣言解除後における本校の学校活動について（お知らせ） 

 

清秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、本日、新型コロナウィルスに係る北海道の緊急事態宣言が解除となり、それにともない  

小樽市のまん延防止法等重点地域としての指導も解除となりました。 

このことにより、10月2日（土）から、本校における教育活動を緊急事態宣言前に戻すこととい

たします。 

なお、新型コロナウィルス感染拡大の恐れは払拭されたものではないことから、今後も感染状況に

よっては同様の措置がとられることも予想されることと、感染者が本校から出た場合に学校閉鎖・

学年閉鎖・学級閉鎖等の措置がとられることもあり得ます。そのため、 感染防止に向けて、引き続き

以下のような取り組みを行って参りますので、ご理解のほどをよろしくお願いいたします。 

  

記 

 

１．日課について 

通常日課に戻します。詳しくは、裏面をご覧ください。 

 

２．部活動 

   ・「部活動ガイドライン」にしたがって、すべての部活動で活動を再開します。 

＊活動時間：平日2時間以内、休日3時間以内 

＊大会の直近ではない限り、土日どちらかを休養日に設定  

         ・大会や練習試合の参加は、保護者の同意を得た上での参加とします。 

 ・詳しくは各部で指示があります。 

 

3．その他 

  ○当面の間、毎朝の健康観察や黙食の励行、換気など、今まで通りの感染症拡大防止の 

取組を継続するものとします。 

  ○現在、約９８％のご家庭に「安心メール」を加入いただいております。タイムロスなく連絡  

するためにも、まだ登録されていないご家庭は、右下のQRコードを利用して、早急に登録

願います。 

（手順） 

・右のＱＲコードを読み取る 

・表示されたアドレスに空メールを送信する 

・送られてきたメールにしたがって登録する。        （登録用QRコード↑) 
 

以  上 


